200710068545.6 的"预应力高强混凝土方桩及其制造方法和成型模具"专利向专利复审委提出

无效宣告请求。2012 年 3 月 7 日专利复审委出具第 18193 号《无效宣告请求审查决定书》，

作出"维持专利权有效"的决定。淮安新创不服专利复审委决定，向北京市第一中级人民法院提

起行政诉讼。2012 年 6 月 8 日，北京市第一中级人民法院作出（2012）一中知行初字第 1406

号《行政判决书》，判决维持专利复审委员会作出的第 18193 号无效宣告请求审查决定。淮安

新创向北京市高级人民法院提起上诉，请求撤销北京市第一中级人民法院作出的（2012）一中

知行初字第 1406 号行政判决。2013 年 3 月 20 日北京市高级人民法院作出（2012）高行终字

第 1294 号行政判决，驳回上诉，维持原判。淮安新创不服判决，已于 2013 年 10 月 31 日向

中华人民共和国最高人民法院申请再审此案并已立案，案号：（2013）知行字 106 号。2014

年 8 月 5 日，淮安新创向中华人民共和国最高人民法院提交书面申请，请求撤回本案再审申请，

2014 年 8 月 8 日，中华人民共和国最高人民法院作出（2013）知行字第 106 号《行政裁定书》，

裁定准许淮安新创业运输有限公司撤回再审申请。

   2、中技桩业于 2012 年 11 月 1 日收到国家知识产权局专利复审委员会（以下简称专利复审

委）案件编号为 5W102988 和 5W103792 的《无效宣告请求受理通知书》（发文日：2012 年

10 月 16 日），田晓亮对中技桩业专利号为"201020167865.4"的"一种 U 型混凝土板桩" 专利

向专利复审委提起了无效宣告的请求。2013 年 4 月 27 日专利复审委出具第 20501 号《无效

宣告请求审查决定书》，作出"宣告专利权全部无效"的决定。中技桩业不服专利复审委决定，已

上诉至北京市第一中级人民法院。2014 年 7 月 31 日北京一中院作出（2013）一中知行初字

第 2488 号《行政判决书》，判决撤销专利复审委作出的 20501 号无效宣告请求审查决定，并

要求专利复审委重新作出决定。

   3、其他重大事项详见本报告《第九节 财务报告》中的《九、或有事项》、《十一、其他重要

事项》。

上海中技投资控股股份有限公司 2014年半年度报告

20

第六节  股份变动及股东情况

一、  股本变动情况

(一)  股份变动情况表

1、  股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发

行

新

股

送

股
公积金转股

其

他
小计 数量

比例

(%)

一、

有限

售条

件股

份

296,614,104 77.28 0 0 148,307,052 0 148,307,052 444,921,156 77.28

1、国

家持

股

0 0 0 0 0 0 0 0 0

2、国

有法

人持

股

0 0 0 0 0 0 0 0 0

3、其

他内

资持

股

296,614,104 77.28 0 0 148,307,052 0 148,307,052 444,921,156 77.28

其

中：

境内

非国

有法

人持

131,134,407 34.17 0 0 65,567,205 0 65,567,205 196,701,612 34.17

上海中技投资控股股份有限公司 2014年半年度报告

21

股

   境

内自

然人

持股

165,479,697 43.11 0 0 82,739,847 0 82,739,847 248,219,544 43.11

４、

外资

持股

0 0 0 0 0 0 0 0 0

其

中：

境外

法人

持股

0 0 0 0 0 0 0 0 0

   境

外自

然人

持股

0 0 0 0 0 0 0 0 0

二、

无限

售条

件流

通股

份

87,207,283 22.72 0 0 43,603,642 0 43,603,642 130,810,925 22.72

1、人

民币

普通

股

87,207,283 22.72 0 0 43,603,642 0 43,603,642 130,810,925 22.72

2、境

内上

市的

外资

股

0 0 0 0 0 0 0 0 0

3、境

外上

市的

0 0 0 0 0 0 0 0 0

上海中技投资控股股份有限公司 2014年半年度报告

22

外资

股

4、其

他
0 0 0 0 0 0 0 0 0

三、

股份

总数

383,821,387 100 0 0 191,910,694 0 191,910,694 575,732,081 100

2、  股份变动情况说明

公司 2013 年度关于资本公积转增股本方案已获 2014 年 4 月 21 日召开的公司 2013 年年度股

东大会审议通过。股东大会决议公告已刊登于中国证监会指定网站（详见公告 2014-047）。2013

年年度资本公积转增股本方案为：以公司 2013 年 12 月 31 日总股本 383,821,387 股为基数，

以资本公积向全体股东每 10 股转增 5 股。本次资本公积转增股本前公司总股本为 383,821,387

股，转增后公司总股本增加至 575,732,081 股。本次资本公积转增股本股权登记日为：2014

年 5 月 16 日，除权除息日为：2014 年 5 月 19 日，本次所转增的无限售条件流通股的上市流

通日为 2014 年 5 月 20 日。（本公司自 2014 年 3 月 13 日起因筹划重大资产重组事项连续停

牌，并已于 2014 年 8 月 19 日披露非公开发行 A 股股票预案，同时公司股票复牌。）

(二)  限售股份变动情况

单位：股

股东名称
期初限售股

数

报告期解除

限售股数

报告期增加

限售股数

报告期末限

售股数
限售原因

解除限售日

期

颜静刚 118,502,260 0 59,251,130 177,753,390
非公开发行

股份

2016 年 12

月 26 日

虢实投资 17,647,058 0 8,823,529 26,470,587
非公开发行

股份

2015 年 1

月 12 日

集合计划 17,510,260 0 8,755,130 26,265,390